37, Bairro São Cristovão, Cep nº 98.400-000, na cidade de Frederico Westphalen/RS, neste ato representada pelo seu proprietário, Sr. 
Cleiton Junior Lamonatto, brasileiro, empresário, portador do CPF nº032.345.589-14, residente e domiciliado na cidade de Frederico 

Westphalen/RS, no valor de R$ 21.500,00 (vinte e um mil e quinhentos reais), conforme proposto.

Ametista do Sul/RS, dia 19 de novembro de 2025.
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 207/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS

CONTRATADA: CASARÃO TENDAS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA
OBJETO:

[...]

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA INSTALAÇÃO DE PAVILHÃO EM ALUMÍNIO E FORNECIMENTO DE BANHEIROS 

QUÍMICOS, INCLUINDO MONTAGEM, MANUTENÇÃO E LIMPEZA DURANTE EVENTO NATALINO, NOS DIAS 21, 22 E 23 DE NOVEM-
BRO DE 2025

PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 118/2025
VALOR TOTAL: R$ 21.500,00 (vinte e um mil e quinhentos reais)

Ametista do Sul/RS, dia 19 de novembro de 2025.
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 117/2025
	O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação em epígrafe com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para a

[...]

contratação da empresa OZIEL DE OLIVEIRA BUENO, estabelecida na Rua Padre Theodoro Syberichs, n.º 458, centro, na cidade de 
Jaboticaba/RS,  inscrita sob CNPJ n.º 51.543.629/0001-19, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 
DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL EM AMETISTA DO SUL/RS, no valor total global de R$ 21.002,00 (vinte e um mil e dois reais), 

conforme proposto.
Ametista do Sul/RS, dia 19 de novembro de 2025.

GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 208/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS

CONTRATADA: OZIEL DE OLIVEIRA BUENO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL EM AMETISTA DO SUL/RS

PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 177/2025
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 21.002,00 (vinte e um mil e dois reais)

Ametista do Sul/RS, dia 19 de novembro de 2025.
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 120/2025
	O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação em epígrafe com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para a CONTRA-